
2023 M. GYVENTOJŲ NUOMONĖS APIE KORUPCIJOS PAPLITIMĄ IR

GALIMUS KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO ATVEJUS VISAGINO

SAVIVALDYBĖJE TYRIMO REZULTATŲ ATASKAITA

Tema: Visuomenės nuomonė apie korupcijos paplitimą ir galimus korupcijos pasireiškimo atvejus 

Visagino savivaldybėje, jų patirtį Visagino savivaldybės institucijose ir įstaigose.

Apklausos data: nuo 2023-10-31 iki 2023-11-12.

                      Vieta: Visagino savivaldybė.

Elektroninio dokumento nuorašas













APIBENDRINIMAS

Visuomenės apklausos nuomonės apie korupcijos paplitimą ir galimus korupcijos

pasireiškimo atvejus Visagino savivaldybėje ir savivaldybės institucijose, duomenys rodo, jog

gyventojai žino, kas yra korupcija – 100% atsakė teigiamai. Korupcijos paplitimo pagrindine

priežastimi nurodė per didelį biurokratizmą - 74%, teisinės bazės silpnumą - 61%, visuomenės

aktyvumo stoką - 44%. 96% respondentų žino, jog duoti kyšį – nusikaltimas. Antikorupcinio

potencialo raiška, tai – korupcijos netoleravimas: žinojimas ir pasirengimas pranešti apie galimą

korupcijos atvejį. Tyrimo rezultatai atskleidė, kad 78% respondentų žino kam reikia pranešti apie

korupcijos atvejį ir 57% yra tvirtai apsisprendę pranešti apie korupcijos atvejį, 30% atsakė, jog

nežino ar praneštų, tai priklausytų nuo aplinkybių. Teisme sutiktų liudyti 65% respondentų, o

21% neapsisprendę ir pažymi, kad taip pat tai priklausytų nuo susiklosčiusių aplinkybių. Kaip

labiausiai korumpuotas Lietuvos institucijas 93% respondentų nurodo medicinos įstaigas, 70%

Seimą. Gyventojų nuomone, didžiausią įtaką korupcijos paplitimui daro politikai ir tai nurodo

net 83% respondentų. Daugiau nei pusė apklaustųjų – 52% žino, kad Visagino savivaldybės

internetinėje svetainėje www.visaginas.lt yra pateikta informacija apie galimybę anonimiškai

pranešti apie korupcijos apraišką. Dauguma respondentų - 68% nurodė, kad per paskutinius 2

(dvejus) metus neteko duoti kyšio Visagino savivaldybėje. 57% respondentų žino kokia

atsakomybė gresia už kyšio davimą. Ar ateityje duotų kyšį – 61% respondentų atsakė „NE”. Į

patikslintą klausimą, kurioms Visagino savivaldybės įstaigoms ar Savivaldybės padalinių

darbuotojams yra davę kyšį, 67% respondentų atsakė, kad nedavė, o iš daugiausiai atsakiusių

teigiamai, net 29% nurodė sveikatos įstaigas. Respondentų nuomone, Visagino savivaldybės

administracijoje labiausiai korumpuoti yra Viešųjų pirkimų skyrius - 24%, Švietimo, kultūros,

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius - 19% ir Architektūros ir teritorijų planavimo

skyrius - 14%. Tuo tarpu visai nekorumpuoti yra Centralizuoto vidaus audito, Vietinio ūkio

valdymo ir statybos, Apskaitos, Transporto ir ūkio, Aplinkos tvarkymo, Teisės, personalo ir

civilinės metrikacijos skyriai, kurių respondentai, atsakydami į anketos klausimą, nepaminėjo.

IŠVADA IR REKOMENDACIJOS

Rekomenduojama Visagino savivaldybės įstaigoms, o ypač sveikatos įstaigoms, siekti,

kad būtų ne tik formaliai įgyvendintos priskirtos korupcijos prevencijos priemonės, bet, kad ir

pačios prisiimtų atsakomybę ir rodytų iniciatyvą kuriant korupcijai atsparią aplinką.

Kadangi apklausos rezultatai rodo pakankamai didelę gyventojų dalį, kurių sprendimą

pranešti apie korupcijos atvejį gali lemti susidariusios sąlygos, o ne vertybinės nuostatos,

visuomenės antikorupcinis švietimas galėtų būti viena iš priemonių formuojant gyventojų

nepakantumą korupcijai.

Rekomenduojama į Korupcijos prevencijos veiksmų planą įtraukti daugiau priemonių dėl

veiklos skaidrinimo ir viešinimo. Skirti daugiau dėmesio visuomenės, darbuotojų švietimui ir

įstaigų vidaus procesų skaidrinimui, pavyzdžiui, darbuotojams teikti daugiau informacijos apie

pranešėjų duomenų apsaugą, kuri yra viena iš svarbesnių kuriant korupcijai atsparią aplinką ir

t.t.. Organizuoti daugiau darbuotojų mokymų, atvejo analizių ir kt.

http://www.visaginas.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. Gyventojų nuomonės apie korupcijos paplitimą ir

galimus korupcijos pasireiškimo atvejus Visagino

savivaldybėje tyrimo rezultatų ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-15 Nr. 9-1537

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Dutkevičienė Patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-15 11:36

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-15 11:36

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-08 09:42 - 2025-06-08 09:42

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Dutkevičienė Patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-15 11:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-08 09:42 - 2025-06-08 09:42

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231103.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-11-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-11-15 nuorašą suformavo Nijolė Dutkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




